О[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188661, дер. Новое Девяткино, ул. Капральская д. 19, оф. 83-84 Всеволожский район, Ленинградская область Тел./факс (812) 595-74-44, (813-70) 65-560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_11.11.2022                                                                           № _260/01-04_

дер. Новое Девяткино.02.2022
Об утверждении Паспорта местной системы оповещения населения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
     В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.07.2020 №1034 и Приказами МЧС России №578, Минкомсвязи России № 364 от 31.07.2020, учитывая Методические рекомендации по оформлению и ведению паспортов систем оповещения населения в субъектах Российской Федерации и потенциально-опасных объектов, утвержденные Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий 14.12.2018 № 2-4-71-30-33, в целях принятия мер по защите населения и территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Паспорт местной системы оповещения населения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Назначить уполномоченным ответственным за поддержание Паспорта местной системы оповещения населения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальное казенное учреждение «Агентство по развитию и обслуживанию территории» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

3. Опубликовать настоящее постановление на с официальном сайте муниципального образования в сети  Интернет .

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А. Л. Поспелова.

Глава муниципального образования                                                          Д. А. Майоров

   Приложение
                                                  к постановлению от 11.11.2022_ № __260/01-04_

                                                              ПАСПОРТ

           местной системы оповещения населения муниципального образования

  «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

                                                    Ленинградской области

Наименование и шифр местной системы оповещения и информирования – система оповещения и информирования (далее - МСО) муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Год ввода системы в эксплуатацию 2013 год, модернизация – 2022 год.

Установленный срок эксплуатации системы – 10 лет.

1. Охват населения.
                          1.1 Охват населения средствами оповещения:
	Населенные

   пункты
	     Всего

населенных

   пунктов
	Проживает

населения

(тыс. чел.)
	Населенных

    пунктов,

включенных

в автоматиз.

   систему

оповещения
	           Охват населения

               (тыс. чел./%)

	 всего
	 За 5

  мин.
	   За 30

     мин.

    всеми

доступными

средствами.

	Сельские

Поселения:
  деревня
   Новое

Девяткино
	        1
	   22,637
      (на 01.01.22г.)
	      нет
	22.637/
   100
	 22.637/
    100
	 22.637/
    100

	Итого
	         1
	   22.637
	      нет

	   22.637/

       100

                   1.2 Охват населения различными средствами оповещения в %
	Население
	Электро-
сиренами, в т. ч.

мощными

  акустич.

системами
	Проводным
 вещанием
	  Радио-
вещанием
	    Теле-
вещанием
	Сотовой
  связью
	 Другими
средствами

	Сельские
поселения
	     100
	      40
	     40
	    100
	   100
	    100
(громкого-

  воритель

       на     автомобиле)

	Всего
	   100
	      40
	     40
	    100
	   100
	   100

 1.3 Охват населения локальными системами оповещения:

	 Характеристика

      опасных

      объектов

	    Всего

   опасных

   объектов
	  Создано

     ЛСО

     (в %)
	      ЛСО,

сопряженных

с автоматиз.

системой

оповещения

    (в %)
	Находится
    людей

     в зоне

ответствен-

ности ПОО

 (тыс. чел.)
	Количество
    людей,

охваченных

средствами

     ЛСО

(тыс.чел/%)

	  Химически опасные ОПО
   1-го и 2-го

      класса

   опасности
	       1
	    100
	      100
	   0,300
	 0,300/100

	   Гидротех.
  сооружений

  чрезвычайно
    высокой

   опасности

      (зоны

  затопления)

	    Гидротех.
  сооружений

    высокой

   опасности

      (зоны

затопления)

	     Особо
 радиационно

    опасные

   и ядерно

    опасные

производства

   и объекты

	      Итого
	        1
	    100
	      100
	   0,300
	0,300/100

     1.4 Охват населения в зонах, подверженных угрозам природного характера, комплексными системами экстренного оповещения населения (КСЭОН):
	    Зоны

экстренного

оповещения
	Всего/из них
 подвержены

 природным

    угрозам
	Проживает
 населения

     в зоне

  (тыс. чел.)
	Количество
  населения

     в зоне,

охвачен-го
    КСЭОН

  (тыс. чел,)
	 Создано
  КСЭОН
	      КСЭОН,
 сопряженные с

    системами

  мониторинга

            и прогнозирования

           ЧС

	  Критерий

 отнесения

	Метеоролог.
и агрометео

рологические

   опасные

 явления
	        1
	  22.637

	Геологические
    опасные

    явления

	Геофизические
   опасные

    явления

	 Извержения
    вулканов

	     Морсгие
гидрологические      опасные

    явления

	гидрологические
     опасные

      явления

	   Природные
(ландшафтные)

   пожары
	     3
	     0.0

	   Другие

	    Итого

   1.5 Охват населения средствами ОКСИОН (Общероссийская комплексная система информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей):

	 Населенные

     пункты
	       Всего

   населенных

       пунктов
	  Проживает

    Населения

    (тыс. чел.)
	Населенных
    пунктов,

 оснащенных

   ОКСИОН
	      Охват
    населения

    средствами

     ОКСИОН

    (тыс. чел./%)

	Сельские
Поселения

(д. Новое

Девяткино)
	           1
	    22,637

	Итого
	            1
	     22,637

   1.6 Наличие систем оповещения в местах массового пребывания людей:

- всего – 1, модернизировано в прошедшем году – 1

- в том числе:

1.6.1 на автомобильных вокзалах –

1.6.2 на железнодорожных вокзалах –

1.6.3 на стадионах –

1.6.4 в других местах (крупных рынках, зрелищных объектах и т. д. – 1
  1.7 Техническая характеристика системы:

1.7.1 Тип средств оповещения, используемых в системе (перечислить тип применяемых в системе технических средств оповещения – уличные громкоговорители.

1.7.2 Обеспечение автоматизированного управления системой:

- из административного центра субъекта РФ (ФГКУ «58 объект Правительства Ленинградской области – из загородной зоны субъекта РФ – нет

- с подвижного пункта управления – нет

1.8 Количество используемых в системе оконечных средств оповещения:

	 электросирен /мощных

 акустических устройств
	Неисправных

электросирен/

мощных акустических устройств
	      СЦВ,

  количество СЦВ/абонентов
	   АСО-8

количество

АСО/абонентов

	включенных

в автоматиз.

   систему
	       не включенных

в автоматиз.

   систему

	сель-е.

пос-я

	      64
	     нет
	       нет
	       нет

1.9  Места установки оконечных комплектов аппаратуры оповещения:

	   Места установки
	  Всего мест
	      Рабочие места,

      где аппаратура

         установлена
	       Тип

   аппаратуры

	    ЕДДС (ПУ)
	         1
	Помещение ДДС
	ПУ РТС 2000
      ЦК/IP

	  Пункт управления
     администрации

	  Подразделения ФПС,
             (ГПС)

	           ОВД

	            РВК

	     Другие места
	ул. Флотская д.10
ул. Славы д. 7

ул. Энергетиков д.6

ул. Арсенальная д. 5

ул. Арсенальная д. 2

ул. Озерная д. 3
	В подвальных помещениях жилых домов
	РТС «))) ОК/IP

1.10  Электронные средства массовой информации, используемые в МСО:

	           Радиотрансляционная сеть
	Радиовещательных

         станций
	  Теле.

  ст-ий

	Узлов проводного

         вещания
	 Радио.

 трансл.

  точек
	Уличных

громкогов.
	УКВ
	КВ, СВ

	Автом-х
	   Не

Автомат.

	Местное
вещание

	    64

	Район-е
вещание

	Област.
вещание

	     3

	Итого

	     64

	      3

1.11 Обеспечение перехвата каналов регионального теле- и радиовещания: - отсутствует

1.12 Резерв средств оповещения – 2 громкоговорителя, автомобиль «Опель Зафира».

1.13 Организация оповещения по линии Министерства Обороны Российской Федерации – по проводному телефону.

   1.14 Организация эксплуатационно-технического обслуживания:

	Организация, проводящая

              ЭТО
	Работников, занятых в ЭТО
	Организация, на балансе

     которых находятся

    средства оповещения

	аппаратуры
	электросирен
	Освобожден.
	        По совместительству
	аппаратура
	Электро-
  сирены

	ООО «Кактус
	ООО «Кактус»
	     нет
	        1
	МКУ
«Агентство по развитию и обслуживанию территории»
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

1.15 Стоимость эксплуатационно-технического обслуживания технических средств оповещения МСО в год – 93 600.0 рублей

1.16 Задолженность за эксплуатационно-техническое обслуживание перед организациями, его проводящими, за предыдущий год – 00.0 рублей.

Паспорт разработан 07.11.2022 г.